**IULIA** de maritandis ordinibus. Tulit idem, Ne cõlibes, nisi qui genere essent proximi, quicquam ex testamento ciuis Ro. caperet: neve orbis plusquam dimidium eorum quæ relicta essent. Hoc ex Eusebio Niceph. & Sozom. & l. 1. C. de infir. pæn. cæli. Ne coniux coniugis testamentum nisi decimam relictorum partem caperet, fiscus reliquis noue. Vlp. c. Inst. l. 5. l. 1. C. de his qui se def. l. 10. l. 2. C. de infir. pæn. cæli. Formis, inquit Vl. lex Iulia a morte viri anni tribuit vacationem a diuortio 6. mensium, lex autem Papia, a morte viri, triennij, a repudio an. & 6. mensium. Vlp. c. 14. Sue. in Aug. Ut priori ex consulis. fasces sumendi potestas sit, qui plures liberos quam collega, aut in sua potestate habet, aut bello amissis: sed si par utriusque numerus liberorum esset, maritus, aut qui in numero maritorum est, præferatur: si verò

ambo & mariti & patres toridē liberorū sunt, tū ille prius. honos instauretur, & qui maior natus est, prior factus sumat. Gel. lib. 2. c. 15. Vt si liberta ab inuito patrono diuerteret, alij nubere inuito patrono nō posset. Vt iusiurandū quod liberto impositū est, ne vxorem ducat, ei remittatur. l. 6. §. 3. De iure pat. l. 1. D. vnde vir & vxor Ne senatores eorūve liberi, libertinas, & quæ ipse. quarūve pater ma. ēve arte iudiciā fecerit, itē ex n. corpore questū faciētium vxorē ducāt. Ceteri autē ingenui prohibētur ducere lenā, a lenone lenāve manumissā, & in adulterio deprehensā & iudicio publico dānatā, & quæ artē iudiciā fecerit. Pau. l. 44. D. de rit. nup. Marcia autē in l. 19. eo. scribit, c. 15. fuisse, Vt qui liberos quos habet in potestate, iniuria prohibuerint vxores ducere, vel nubere, a magistratibus cogantur in matrimoniū collocare, & dotare. Vt patriciis liceret libertinas vxores ducere: præterquam si senatores senatorūve liberi essēt. ne qua spōsalia rata essēt, nisi statim exacto biēnio nuptiæ fierēt, h. e. ne puellæ 10. an. minores, quarū annus ætatis 12. maturus cōiugio habebatur. Zonaras l. 11. Hæc autē lex in libris nostris interdum Iulia tantū, interdum Pappia interdum Iulia Pappia, interdum Pappia Poppea dicitur.

**IULIA** de vicefima. Tulit idē, Vt qui hæreditates, legata & donationes mortis causa ad alienos, aut locupletes peruenirēt, earū pars vicefima ad fiscū pertineret. Vt testamenta in municipiis, colonis, oppidis, præfectura, vico castello, cōciliabulo facta, in foro vel basilica, præsentib. testib. vel honestis viris inter horā 2. & 10. dici recit-

tetur, exemplōq; sublato ab isdē rursus magistratibus obfignato, quorū præsentia cōstat apertum. Vt testamentum statim post mortē testatoris aperiat, hoc est, a præsentib. intra tridū vel quinque dies ab absentib. quoque intra eos dies, cum superuenerint. Vt testes vel maxima pars eorūm adhibeāt, qui signauerint testamentū, ita vt agnitis signis, rupto lino aperiat & recitetur, atque ita de cribedi exempli fiat potestas, ac de. n. de signo publico obfignatū in archiuum red. gatur, vt si quando exemplum eius intercederit, sic vnde peti possit. Dio lib. 38. & Paul. Sent. 4. tit. 6.